



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Минздрав России)

П Р И К А З

15 ноября 2017 г.

№ 912

Москва

**О внесении изменений
в приложения № 1 и 2 к приказу Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 31 декабря 2013 г. № 1163
«Об осуществлении федеральными бюджетными учреждениями,
находящимися в ведении Министерства здравоохранения
Российской Федерации, полномочий Министерства здравоохранения
Российской Федерации по исполнению публичных обязательств
перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме»**

П р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в приложения № 1 и 2 к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31 декабря 2013 г. № 1163 «Об осуществлении федеральными бюджетными учреждениями, находящимися в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации, полномочий Министерства здравоохранения Российской Федерации по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме» с изменениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации от 12 августа 2014 г. № 434, от 21 ноября 2014 г. № 759, от 30 декабря 2014 г. № 958, от 23 января 2015 г. № 18, от 4 июня 2015 г. № 308, от 16 сентября 2015 г. № 639, от 9 марта 2016 г. № 141, от 23 мая 2016 г. № 311, от 29 июня 2016 г. № 424, от 9 августа 2016 г. № 580, от 4 июля 2017 г. № 387 (далее – приказ), согласно приложению.

Министр

В.И. Скворцова

Приложение
к приказу Министерства здравоохранения
Российской Федерации
от «15» ноября 2017 г. № 912

**Изменения,
которые вносятся в приложения № 1 и 2 к приказу
Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 31 декабря 2013 г. № 1163 «Об осуществлении
федеральными бюджетными учреждениями, находящимися в ведении
Министерства здравоохранения Российской Федерации, полномочий
Министерства здравоохранения Российской Федерации
по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом,
подлежащих исполнению в денежной форме»**

1. В приложении № 1 к приказу:

1) в пункте 47 слова «государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Кисловодский медицинский колледж» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Кисловодск, Ставропольский край» заменить словами «федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Кисловодский медицинский колледж» Министерства здравоохранения Российской Федерации г. Кисловодск, Ставропольский край»;

2) в пункте 48 слова «государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Пензенский базовый медицинский колледж» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Пенза» заменить словами «федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Пензенский базовый медицинский колледж» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Пенза»;

3) в пункте 49 слова «государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Ульяновский фармацевтический колледж» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Ульяновск» заменить словами «федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ульяновский фармацевтический колледж» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Ульяновск».

2. В приложении № 2 к приказу:

1) в пункте 7 слова «федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Москва» заменить словами «федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет), г. Москва»;

2) в пункте 10 слова «федеральное государственное бюджетное учреждение «Гематологический научный центр» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Москва» заменить словами «федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр гематологии» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Москва»;

3) в пункте 11 слова «федеральное государственное бюджетное учреждение «Научно-исследовательский институт онкологии имени Н.Н. Петрова» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Санкт-Петербург» заменить словами «федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр онкологии имени Н.Н. Петрова» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Санкт-Петербург»;

4) в пункте 12 слова «Северо-Западный федеральный медицинский исследовательский центр» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Санкт-Петербург» заменить словами «федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр имени В.А. Алмазова» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Санкт-Петербург»;

5) в пункте 14 слова «федеральное государственное бюджетное учреждение «Новосибирский научно-исследовательский институт патологии кровообращения имени академика Е.Н. Мешалкина» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Новосибирск» заменить словами «федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр имени академика Е.Н. Мешалкина» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Новосибирск»;

6) в пункте 15 слова «федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский радиологический центр»

Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Москва» заменить словами «федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр радиологии» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Москва»;

7) в пункте 16 слова «федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральный научно-клинический центр детской гематологии, онкологии и иммунологии имени Дмитрия Рогачева» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Москва» заменить словами «федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр детской гематологии, онкологии и иммунологии имени Дмитрия Рогачева» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Москва»;

8) в пункте 20 слова «федеральное государственного бюджетное учреждение «Государственный научно-исследовательский центр профилактической медицины» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Москва» заменить словами «федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр профилактической медицины» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Москва»;

9) в пункте 28 слова «федеральное государственного бюджетное учреждение «Российский онкологический научный центр имени Н.Н. Блохина» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Москва» заменить словами «федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр онкологии имени Н.Н. Блохина» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Москва»;

10) в пункте 29 слова «федеральное государственное автономное учреждение «Научный центр здоровья детей» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Москва» заменить словами «федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр здоровья детей» Министерства здравоохранения» Российской Федерации, г. Москва».

11) в пункте 30 слова «федеральное государственное бюджетное учреждение «Научный центр акушерства, гинекологии и перинатологии имени академика В.И. Кулакова» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Москва» заменить словами «федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр акушерства, гинекологии и перинатологии имени академика В.И. Кулакова» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Москва».